

Asia: VN/21836/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta kansalliseksi luonnon monimuotoisuusstrategiaksi 2035

Lausuntopyyntö

2. Strategian lähtökohdat

Luonnon monimuotoisuuden säilyttäminen on ensiarvoisen tärkeää, koska luonnon tarjoamien ekosysteemipalveluiden voimakas taantumien voi pahimmillaan uhata jopa ihmislajin olemassaoloa. Suomi on monin tavoin sitoutunut luonnon monimuotoisuuden tilan parantamiseen, joten sitä on välttämätöntä tehdä.

Luonnoksen mukaan Suomessa toteutettaisiin sosiaalisesti ja taloudellisesti oikeudenmukainen, koko yhteiskunnan läpäisevä kestävyysmurros. Tavoiteltu muutos on erittäin suuri. Muutos tulee toteuttaa riittävän hitaasti, suunnitelmallisesti ja hallitusti.

Kestävyysmurros on sosiaalisesti oikeudenmukainen, kun se toteutetaan niin, että elinvoima säilyy tai kasvaa kaikkialla Suomessa. Kestävyysmurros ei saa jakaa alueita kehittyviin ja taantuviin. Kestävyysmurroksen varjolla ei saa tehdä mistään Suomen alueesta sellaista, että siellä ei ole taloudellisia mahdollisuuksia

vakituiseen asumiseen.

3.1 ja 3.2 Päätaavoite ja tarkemmat tavoitteet

Strategian päätaavoitteena on, että vuoteen 2030 mennessä

luontokato on pysäytetty ja luonnon monimuotoisuus elpyy.

Päätaavoite on hyvä ja kannatettava, mutta esitetty aikataulu on erittäin tiukka ja haastava

3.3 Luonnon tilan tavoitteet

-

3.4 Suojelu ja ennallistaminen

Suojelualueiden lisäämistä tulee tehdä niin, että suojellun alueen pinta ala kasvaa eniten Etelä-Suomessa, koska siellä suojeltuja alueita on tällä hetkellä vähemmän kuin muualla Suomessa. tavoitteena tulee olla se, että suojellun alueen osuus pinta-alasta on lähes yhtä suuri kaikilla Suomen osaluueilla.

Luonnon ennallistaminen on järkevää aloittaa niin, että ensin ennallistetaan sellaiset kohteet, joissa ennallistamisen vaatima työ ja kustannukset ovat kohtuulliset ja ennallistettavan alueen taloudellinen tuotto on pieni.

3.5 Paineiden vähentäminen ja juurisyihin vaikuttaminen

Luontokatoa voidaan torjua aluepolitiikalla, joka hillitsee kaupungistumista.

Nykyinen kehitys aiheuttaa sitä, että luontoa

muutetaan rakennetuksi alueeksi kaupunkien kasvaessa ja samalla haja-asutusalueen aiemmin rakennetut alueet autioituvat.

Kaupungistumista tulisi hillitä lainsäädännön keinoin. Paikasta riippumatonta etätöytä ja etäopiskelua tulisi lisätä ja kehittää.

Valtion virastojen ja laitosten tulisi toimia esimerkkeinä etätöytäpaikkojen perustamisessa.

3.6 Saamelaiset ja luonnon monimuotoisuus

-

3.7 Suomi maailmalla

-

Muita huomioita luonnoksesta

Esitetyt suojele vaatimukset ovat kohtuuttomat niin pinta-aloiltaan kuin taloudelliselta näkökulmalta. Perustuslain turvaama yksityinen omaisuuden suoja on vahvasti uhattuna. Valtion maiden merkittävä suojele kohdistuu eritoten Pohjois-Suomeen, jossa on jo entuudestaan merkittävät suojelealueet.

Mahdollinen lisäsuojele on uhka tehdyille metsäteollisuuden investoinneille Pohjois-Suomessa. Monimuotoisuusstrategian sosiaalisista ja taloudellisista vaikutuksista ei ole tehty minkäänlaista vaikutustenarviota yksilö-, alue- ja kansantalouteen.

Monimuotoisuusstrategiaa on esitettyssä muodossa käytännössä mahdotonta toimeenpanna ja hyväksyä

Olva Anne-Kaisa
Kuusamon kaupunki - Yhdyskuntatekniikan lautakunta